
7. Køb af reklameplads 25.1.10 (2010-12035)

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Formanden indstiller til Nørrebro 
Lokaludvalg,

At Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om forslag om køb af 1.
reklameplads på buslinje 5A.

Problemstilling

Ordinært medlem Jon Jackson foreslår at Lokaludvalget køber reklameplads på eller i linje 1.
5A, eller på busstoppesteder langs linje 5As rute. En busreklame kan være med til at gøre 
opmærksom på selve lokaludvalgets eksistens.

Reklamerne skal tjene minimum tre formål; 

Reklamere for tiltag og aktiviteter skabt af lokaludvalget, f.eks. oplysning om valget og 2.
Nørrebrobasen. 

Opfordring til at deltagelse i undersøgelser - f.eks. en survey undersøgelse om borgernes 3.
tanker om kunst og kulturlivet på Nørrebro, eller oplysning om f.eks. bydelsplanen. 

Kampagner f.eks. om bydelens særlige litteratur- eller teaterprofil eller noget helt tredje. 4.
Forestiller man sig f.eks., at man fokuserer særligt på litteratur i en periode, kunne det være 
reklame for 'Nørrebro-litteratur år', med listning af en række litteraturaktiviteter 
(retrospektivt 'Ordskælv', Litterære markedsdage, LitteraturHaus aktiviteter, Det poetiske 
Bureau's aktiviteter etc. etc.). 

Dette vil skabe et positivt syn på Nørrebro, som noget konkret andet end 'ballade', noget som 
borgere i andre bydele kan tage aktivt del i.

Linje 5A kører også ud af bydelen, og kan derfor være med til at 'brande' Nørrebro udenfor bydelens 
rammer, som 'Nørrebro i byen'. 

Løsning

Lokaludvalget drøfter og træffer beslutning om afsættelse af et beløb som en arbejdsgruppe og/eller 
sekretariatet kan gå videre med den endelige udmøntning af og finde frem til hvilken type reklame 
der vælges.

Økonomi

Der er vedlagt et bilag med et tilbud på forskellige typer og priser på bus reklamer til drøftelse.

Videre proces

Såfremt Lokaludvalget beslutter at afsætte midler til projektet forestår sekretariatet det videre 



arbejde med planlægning af reklameindsats evt. i samarbejde med en arbejdsgruppe. 

bilag
Tilbud fra JCDecaux

Nørrebro Lokaludvalgs beslutning den 25.01.2010

Lokaludvalget drøftede punktet og besluttede at udskyde behandlingen til det nye Lokaludvalg er 
konstitueret.




